[image: image11.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
[image: image1]ШУÖМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 24 октября 2024 года                                                                                                       № 10/1491
	Об установлении публичного сервитута в целях строительства объекта «Сети газораспределения п. Нювчим Сыктывдинского  района» Республики Коми

Руководствуясь статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьёй 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Программой развития газоснабжения и газификации Республики Коми на период с 2021-2025» на основании ходатайства уполномоченного представителя АО «Газпром газораспределение Сыктывкар» от 16 сентября 2024 года вх № 2991, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на срок 10 лет  в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Сыктывкар» (АО ««Газпром газораспределение Сыктывкар»), ИНН 1101300468 в целях строительства объекта «Сети газораспределения п. Нювчим Сыктывдинского района Республики Коми» в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 11:04:3201005:39, 11:04:3201005:44 общей площадью 1785 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенных на них объектов, недвижимости имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута составляет 30 (тридцать) дней согласно графику проведения работ установлен приложением 2 к настоящему постановлению.

4. Возмещение правообладателям земельного участка убытков, причиненных установлением и пользованием публичного сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.  АО «Газпром газораспределение Сыктывкар»:

1) выполнить работы по внесению сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.

2) заключить соглашения с собственниками земельных участков, арендаторами, землепользователями и землевладельцами земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут в соответствии  с порядком установленным статьей 39.47 Земельного Кодекса Российской Федерации.

3) привести земельные участки, указанные в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок, не позднее, чем три месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает  в силе со дня  официального опубликования.
Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                           П.В. Карин
Приложение 1  к постановлению администрации муниципального
района «Сыктывдинский» от «24» октября  2024 года № 10/1491
[image: image2.png]TPA®UYECKOE OITUCAHUE MECTOIIOJIO)KEHUS T'PAHUI]
MYBJIAYHOI'O CEPBUTYTA

OINUCAHUE MECTOIIOJIOXKEHUS T'PAHULL

ITy6mianoro cepBuTyTa
B uaTepecax AO "T'asnpom rasopacnpesenenue ChIKThIBKAp"
B LENISX pa3Melenns oobeKTa
"Ceru rasopacnpenenenus 1. Hiopunm ChIKTBIBIMHCKOTrO paifona PecryGmmku

Komu'
(sanmeroBasme 0GHeKTa, MECTONONOKEHIE Tpan:

Paznen 1

111 KOTOPOTO OMHCaNo (faree 0GBeKT)

Csenienus 06 o6bexTe

Ne n/n

Xapaxrepucrika oobeta

Ouiicanie xapaxrepucrie

2

3

Mecrononoxenue 00beKTa

Poccniickas deaepaiuns, Peciybania
Ko, CHIKTBIBAMHCKHT pation, 1. Hiopui
TyGauunsiii cepautyT B HuTepecax AQ
"Fa3npom rasopacupeAeicnue
Cuikrsiskap”.

KaacTpoBsie HOMEpA 3eMEIBHbIX
YHACTKOB, IPAHULIBI KOTOPBIX IEPECEKACT
nyGauunsii cepauTyT:

©

Tliomazs oGbekra +/- Beinia
HOPELIKOCTH OMpeieIetisi ILIOLA
(P +/- Jlensra P)

1785 M2 £ 15 m*

HHuie XapaepucTHKn 0okt

TlyGmanstii CepBUTYT YCTAHABAHBACTCH B MOTB3Y
AO «asnpow rasopacnpezererne CHKTHEKAD)
Ampec  nmomssosatens  cepmmryra: 167000,
Poccuiickas  Menepamns,  PecyGmuxa  Kown,
r.Cuikraskap, y1.Kpacwsix Haprisan, cp.33, HHH
1101300468, OFPH 1021100517822,  E-mail
post@komigaz.ru, Tenedon: (8212)24-57-30.

    [image: image3.png]Paznen 2

CBC/CHIA 0 MCCTONOTIOACHHN TpAHHLL 00bEKTa

1. Cucrema koopmunar: MCK-11, 30na 4

2. ChejieHin 0 XapakTepHbIX TOUKAX FpAHHL 00BEKTa

Obo3HaueHue
XapaKTEPHBIX
TOUEK rpaHHLl

Koopaumarsi,

Metox
onpexenenis
KoopauHaT
XapakTepHoii
Toukit

Cpennsis
KBapaTHHeCKas
HorpetHocTs
THoOKeHIs
XapaKTepHOii TouKI
(Mb),

Onncanue
L —
Touki Ha
MecTHOCTH
(npn
naman)

Nnowaas
KoHTypa
1029,06 k8. m

1

599663.55 | 4438342.54

MeToa cayrmaKosmx
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f3%/n/N, Mt = 0,10

599662.12 | 4438331.99

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f3%/n/N, Mt = 0,10

599648.92 | 4438335.75

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt = 0,10

599612.16 | 4438346.08

Meron cnyrmnKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt = 0,10

599543.34 | 4438355.29

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt = 0,10

599542.56 | 4438355.36

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f3%/n/N, Mt = 0,10

599515.52 | 4438367.34

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f3%/n/N, Mt = 0,10

599503.01 | 4438364.69

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt = 0,10

599511.75 | 4438362.45

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt = 0,10

10

599515.08 | 4438363.16

Meron cnyrmnKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt = 0,10

1

599523.41 | 4438359.47

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f3%/n/N, Mt = 0,10

12

599568.92 | 4438347.83

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f3%/n/N, Mt = 0,10

13

599594.16 | 4438344.45

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt = 0,10

 [image: image4.png]14

599593.76

4438341.48

MeToa cayrmaKosm
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

15

599597.66

4438340.48

Meron cnyrmnKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

16

599598.12

4438343.92

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB¥/n)/N, Mt =0,10

17

599611.35

4438342.15

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

18

599617.94

4438340.30

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

19

599616.54

4438335.68

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

20

599617.17

4438335.49

Meron cnyrmakossx
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

21

599620.41

4438334.66

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB¥/nl/N, Mt = 0,10

22

599621.79

4438339.22

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB¥/n)/N, Mt =0,10

23

599643.99

4438332.99

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

24

599642.85

4438328.92

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [f8/n)/N, Mt =0,10

25

599646.73

4438327.93

Meron cnyrmnKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

26

599647.84

4438331.90

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

27

599661.57

4438327.99

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

28

599661.07

4438324.27

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

29

599673.76

4438321.02

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

30

599681.88

4438319.25

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

31

599684.65

4438339.68

Meron cnyrmnKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

[image: image5.png]Nnowaas
KoHTypa
312,72k m

32

599442.88

4438360.99

MeTon cayrmaKosm
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

33

599440.13

4438361.26

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

34

599384.02

4438357.55

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

35

599362.76

4438347.22

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

36

599365.22

4438342.35

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

37

599369.19

4438343.36

Meron cayrmaKosex
reonesuecknx
wsmepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

38

599368.16

4438345.40

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

39

599385.06

4438353.61

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

40

599393.63

4438354.18

Meron cnyrmakossx
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

i

599393.78

4438350.27

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

2

599397.75

4438350.81

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

43

599397.62

4438354.44

Meron cnyrmaKosex
reonesuecknx
wsmepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

44

599421.54

4438356.03

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

45

599422.91

4438356.16

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

Nnouaas
KowTypa 12,08
k8.

46

598826.94

4438100.18

MeToa cayrmaKosm
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

47

598827.00

4438102.16

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n]/N, Mt =0,10

 [image: image6.png]Wieroa cryrwmwosex
64 59829337 | 4438687.28 oty f8%/n]/N, Mt =0,10 -
(onpenenewwii)
Wieroa cryrwmwosix
65 598270.15 | 4438708.70 e | Mt=[fBY/nl/N, Mt = -
(onpenenewwii)
3. CBeJleHus 0 XapaKTePHbIX TOUKAX 4acTH (4acTeii) rpanHitb 0bbexTa
Mero; Cpeannn Onncarie
Koopunarst, A KBazpaTHeckas | 0Go3HAYCHHS
OBosuaueiie onpeneneHus
norpenHoCTs ToUKH Ha
XapaKTepHbIX KOOpAHHAT
S — \apakreproi HoOKeHUs MecTHOCTH
X X o XapaKTepHoi (npu
Toukm (Mt), M Hanmnumi)
Yacts Nel
Paszen 3

CBe/ICHI 0 MCCTONOMIOKCHIH H3MCHEHHBIX (YTOUHCHHbIX) TPAHHI O0LEKTa
1. Cucrewa koopauHar

ChejieHiz 0 XapaKTepHbIX TOUKAX TDAHHL 00HEKTOB

. Mavierentsie Cpensst Onucanue
Cymectysouut Merox
(yTouHeHtbie) KBazpaTHueckas | 0GO3HAUCHIHs
OGosatene | € KOOpAHHATEL onpezenetits
KOOpHHATE TorpetHoCTs TouKH Ha
XapaKTEpHBIX (M) KoopuHAT
() | nonokenms MecTHOCTH
TOMEK rpaHHI xapakrepHoii .
XapakTepHoii (Tlpu
X Y x Y Toukit
Town (M), () | namimm)

3. BeJIeHits 0 XapaKTepHbIX TOUKAX HACTH (MaC

Teif) rpaniiLbl oGbekTa
Yacrs Nel

[image: image7.png]a8

598817.84

4438108.63

MeToa cayrmaKosm
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt =0,10

49

598817.73

4438108.11

Meron cnyrmnKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

Nnowaas
KoHTypa
29133 k. M

50

598620.04

4438381.80

MeToa cayrmaKosmx
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB%/n}/N, Mt = 0,10

51

598616.37

4438399.43

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt =0,10

52

598581.89

4438429.19

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt =0,10

53

598574.05

4438427.40

Meron cayrmaKosex
reonesuecknx
wsmepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB2/n}/N, Mt = 0,10

54

598544.17

4438453.43

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt = 0,10

55

598543.99

4438453.17

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB/n]/N, Mt =

56

598576.20

4438423.78

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt =

57

598580.81

4438424.84

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt =0,10

58

598612.73

4438397.29

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt =

59

598614.92

4438386.76

Meron cnyrmaKosex
reonesuecknx
wsmepenii
(onpenenenwi)

Mt = [f8/n)/N, M

Nnowaas
KoHTypa
139,81 k6. M

60

598283.29

4438691.13

MeToa cayrmaKosmx
reopesuecknx
wamepenii
(onpenenenwi)

Mt = [fB/n]/N, Mt =

,10

61

598289.95

4438684.98

Meron cnyrmaKoseix
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [f8%/n]/N, Mt =0,10

62

598292.19

4438678.97

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepenii
(onpeenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, Mt =

63

598301.32

4438665.88

Meron cayrmaKosex
reopesuecknx
wamepeni
(onpenenenwi)

Mt = [fB%/n]/N, M

[image: image8.png]_—o =

(CXeMa PACTIONOKEHUS TPAHHIL My GIHUHOTO CepBHTYTA
B nTepecax AO "Tasnpom rasopacrpeenenue CHKTHBKAp"
B IIEJIAX Pa3MemeHus oobeKTa

"Cern rasopacnipesencnns . Hiosui ChkThiBAHCKOrO paiiona Pecry6amkn Kosm”

AR

et 2

Beiiocka 2-1
|

11:04:3201005

—
A 2
Ry Buiocka 3-1
' 1
|
Butocka 3-2
1
o
i) $ S

YenosHble 0603HaveHust

NIPOGKTHbIE TPaHULIG! MYBMUIHOMO CepaNTYTa

0Cb TPacChl MPOEKTUPYEMOrO rasonposoaa

NPOEKTUDYeMBii ra30peryATOpHAIi NyHKT

rpauuUa KaAACTPOBOTO KBapTana

11:06:3901005

HOMeP KaziacTpOBOIO KeapTana

TPAHULIA 3EMENBHOTO Y4aCTKa, CBE/IEHHS O KOTOPOM COAEPXaTcs B
ETPH

2150

0B03HaHEHHE CYLIECTBYIOLIETO JEMEISHOM YaCTka B KGAACTPOBOM
«@aprane

fpaHULIA 0GLEKTa KaNUTANLHOTO CTPOUTENbCTBa

93

KaKaCTPOBLIii HOMEP OBLEKAT KANMTANILHOTO CTPOUTENLCTBa

XBpaKTepHas TOMKa NPOEKTHOI TPaHULIE! NYGUHHOTO CepauTyTa

Macura6 1:10 000

[image: image9.png](CXeMa PACTIONOKEHUS TPAHHIL My GIHUHOTO CepBHTYTA
B nTepecax AO "Tasnpom rasopacrpeenenue CHKTHBKAp"
B IIEJIAX Pa3MemeHus oobeKTa

"Cern rasopacnipesencnns . Hiosui ChkThiBAHCKOrO paiiona Pecry6amkn Kosm”

—_———

11:04:3201005

44

YenosHble 0603HaveHns

NIPOGKTHbIE rPaFHULIG! MYBMU|HOMO CepaTyTa

OCh TPACCH! NPOEKTUPYEMOTO ra3onposoAa

—— NPOEKTUPYeMbIii ra30peryNATOpHBI NYHKT
TPaHVLIa KAAACTPOBOrO KeapTana
11:06:3901005 | - Homep kagacTposoro keaprana

TPaHVLLa 3eMENbHOTD YHaCTKa, CBEACHWS O KOTOPOM COGPAATCS B
ETPH

2150 0G03HauEHUE CYLUECTBYIOLErD 3EMENbHOTO Y4aCTKa B KAJACTPOBOM
keaprane
IPaHWLLa OBLEKTA KATUTANLHOTO CTPOUTENLCTEA

93 KaRACTPOBKI/i HOMEP OGLEKAT KANUTANIEHOT CTPOUTENCTEA

£ XapaKTepHan TOYKa NPOEKTHOM PaHHLIb! NyBIUYHOTO CepBuTyTa

11:04:3201005

144

Macura6 1:1 000

Buiiocka 2-1

Macurra 1:1 000 [

[image: image10.png]———

CxeMma pacTioNoKeHHs TPAHHIL Ty GIHUHOIO CEPBHTYTa
B nntepecax AO "Tasnpom rasopacnipeenenue ChKTHBKap"
B IIEJIAX Pa3MemeHus oobeKTa

"Cern rasopacnipesencnns . Hiosui ChkThiBAHCKOrO paiiona Pecry6amkn Kosm”

YerosHble 06osHaueHus

NIPOGKTHbIE kML NMYBMAYHOM CepaMTyTa

11:04:3201005

0Ch TPacehl NPOEKTUPYEMOrO rasonposoaa

NIPOEKTUDYEMbi/i ra30PeryNATOPHI MYHKT

rpaHuLa KAAACTPOBOO KBapTana

11:06:3901005

HOMep KaJacTpoBOro KeapTana

IPAHULIA 3EMETIbHOTO YaCTKa, CBEfEHMS O KOTOPOM COAEPXaTCs B
ETPH

2150

0B03HA1EHHE CYLIECTBYIOWETO JEMENSHOM y-aCTka B KaAACTPOBOM
«@aprane

fpakiLa 0GHEKTa KaNUTANLHOTO CTPOATeNbCTBa

93

KaJACTPOBLIl HOMEP OBLEKAT KaNMTANILHOTO CTPOTENLCTBa

XBpaKTEpHas TOHKa NIPOGKTHO/ TPaHULIS! NYGIM|HOTO CepeuTyTa

Macura6 1:1 000

11:04:3201005

44

11:04:3201005

Buiiocka 3-1

Buisiocka 3-2

Macura6 1:1 000

Macura6 1:1 000

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального

района «Сыктывдинский» от «24» октября 2024 года № 10/1491
График выполнения работ

 при осуществлении строительства линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей: «Сети газораспределения п. Нювчим Сыктывдинского района Республики Коми»

	ды работ
	2025
	2026
	2027

	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Строительство линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей: «Сети газораспределения п. Нювчим Сыктывдинского района Республики Коми»
	Х
	Х
	V
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х